
 
 

RESOLUCIÓN Nº 1639/2016 

CORRIENTES, 18 de mayo de 2016 

 

 

VISTO: 

            El expediente N° 01-2016-02579 del Consejo Profesional de Ciencias 

Económicas de la Provincia de Corrientes;  y  

 

CONSIDERANDO: 

                                  Que por el citado expediente el Presidente del Consejo 

Profesional de Ciencias Económicas de la provincia de Corrientes a través de la 

Comisión de Jóvenes solicita se declare de Interés Institucional la “VI JORNADA 

NACIONAL DE DIRIGENCIA PARA JÓVENES PROFESIONALES EN CIENCIAS 

ECONÓMICAS”, que se llevará a cabo en la ciudad de Corrientes el día 11 de junio 

del corriente año; 

                        Que dicha Jornada organizada por la Comisión de Jóvenes bajo el 

lema: “Generando Pilares para la Integración Profesional” tiene como objetivo 

contribuir a la formación de profesionales en Ciencias Económicas desarrollando 

habilidades de comunicación y técnicas de negociación  promoviendo la integración 

profesional a nivel nacional; 

                                   Que convoca a jóvenes profesionales de nuestra provincia, de la 

región y de todo el país;   

     

LA RECTORA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

R E S U E L V E: 

       

ARTÍCULO 1º- DECLARAR de Interés la “VI JORNADA NACIONAL DE 

DIRIGENCIA PARA JÓVENES PROFESIONALES EN CIENCIAS 

ECONÓMICAS”, organizada por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas,  a 

llevarse a cabo en la Filial Osde  de la ciudad de Corrientes, el día 11 de junio de 2016. 

 

ARTÍCULO 2º-  REGÍSTRESE, comuníquese y archívese 
MGF. 

 

 
 

 

 

 

 

 

PROF. MARÍA V. GODOY GUGLIELMONE    PROF. MARÍA DELFINA VEIRAVÉ 
     SECRETARIA GENERAL ACADÉMICA           RECTORA 
 

 

 


